PRILOHY

Ptiloha 1: Pocet kddovanych clanki u jednotlivych denik (tabulka)

HN Hald noviny

CELKEM za
MF DNES Pravo obdobi

1. vyzkumné obdobé 1 3 39 15 25 21 46 150
2. vyzkumné obdobi 1 1 53 21 25 32 57 190
Celkem ¢lankd 2 4 92 36 50 53 103 340
Ptiloha 2: List témat, N=140 (seznam)
1 Skandal s dopingem ruskych sportovct 54 Zavedeni poplatku za prekroceni ruskych
2 Prezidentské volby v USA hranic
3 Zavéry zpravy BIS 55 Budovani kanalu v Polsku
4 Ukrajinska krize 56 Dopadeni ruského hackera v Praze
5 Islamsky stat 57 Expanze Hamé na rusky trh
6 OSN 58 Séfka ruské centralni banky
7 Boje v Syrii 59 Uprchlickd krize v Evropé
8 Volby do statni dumy 60 Hlidani vzdusného prostoru nad
9 Ropny trh Islandem
10 Ruské sankce 61 Zru$eni LinkedInu v Rusku
11 Zricené letadlo 62 Turisticky ruch v Rusku
12 Ruska politika 63 Rusko konc¢i v Radé OSN pro lidska prava
13 Ekonomicka krize v Rusku 64 Rusky vojensky internet
14 Ruska opozice 65 Exploze v sidle FSB
15 Lidska prava 66 Ruské bombardéry na izemi vzdusného
16 Kauza Snowden prostoru Britanie
17 Rusti hackefi 67 Krize INF
18 Rusti politici 68 Udéleni ruské medaile Nohavicovi
19 Bezpecnost v Evropé 69 Ruské sankce proti Ukrajinskych
21 Vyhosténi Vorotnikova predstaviteltim
22 Energetika 70 Cesky pohled na Rusko z hlediska
23 Ruska Emigrace bezpecnosti
24 Ruské protiteroristické zakony 71 Napojeni ruskych oligarchti na Milose
25 Ruska propaganda Zemana
26 Ruské bankovnictvi 72 Rusko-Kubanské vztahy
27 Jmenovani nového $éfa civilni zahrani¢ni 73 Mirové jedndni mezi afghanskou vladou a
rozvédky Télibanem v Rusku
28 Ruska nahrada wikipedie 74 Udéleni cen Stiibrny lukostrelec 2018 za
29 Presun vyroby ruskych letadel z Kunovic Cesko-ruskou spolupraci
30 Unik radiace v Rusku 75 Skupovani zlata Ruskou centralni bankou
31 Sestreleni ruského bombardéru 76 Ruské kybernetické vmésovani do
32 Zkousky fyzické zdatnosti ruskych prezidentskych voleb USA
dutstojnikd 77 Obvinéni ruského reziséra
33 Manévry ruské armady Serebrennikova
34 Vlivna ruskd manazerka u CD 78 Volby do americké snémovny r
35 Porovnani Ztohoven a Vojny eprezentantd
36 Rusky trh 79 Spor o rakouského $piona
37 Potraty v Rusku 80 Protesty v Rusku
38 Zatknuti ukrajinského novinare SuS¢enka 81 Ruska zakladna na mésici
39 Obchodovani CR s Ruskou federaci 82 Rusko hrozi bojkotem ekonomického
40 Pronajmuji ¢inského dzemi pro ruské féra v Davosu
kosmické lodé 83 Provoz ruskych stihacek na Slovensku
41 Soupeieni Ruska s USA 84 Ruské vojenské cviceni
42 Rusko-americkad dohoda o plutoniu 85 Kauza opozi¢niho politika Alexeje
43 Ruské komer¢ni lety do kosmu Navalného
44 Ruska totalita 86 Ceské omezeni velikosti ruské ambasady
45 Krach vystavby elektrarny v Rusku 87 Ruska tajna sluzba udefila na Jehovisty
46 Ruské zakladny 88 Rusti Spioni
47 Vydani Torubarova a jeho Zaloba na 89 Rehabilitace Sovétského svazu za invazi
Ceskou republiku do Afghanistanu
48 Ruska privatizace 90 Cs. Legionafi v Rusku
49 Pfesun agentury Memorial do CR 91 Namorini incident: ruskd lod narazila do
50 Krach ruské ERB bank ukrajinské
51 Projekt plynovodu Turkish Stream 92 Ukrajina vyhlasuje vale¢ny stav
52 Rusky prodej protivzdu$né obrany Indii 93 Ruské angazma v Palestiné
53 Zastaveni bankovnich a¢ti RT 94 NATO vs. Rusko



95 Zisk ruského obc¢anstvi ukrajinské baletni 118 Ruska vzdus$na obrana
hvézdy 119 Geopolitické postaveni Ruska
96 Vyhosténi ruského diplomata za Spionaz 120 Americky Spion v Rusku
na Slovensku 121 Spor o Kurilské ostrovy
97 Cviceni NATO v Pobalti 122 Vybuch v panelovém domé v
98 Ruské varovani Kypru proti USA Magnitogorsku
99 Rusko musi odSkodnit Pussy Riot 123 Francie vydala rusku stthaného
100 Cesko-ruska $kola exministra
101 Zpravy o ruskych disidentech 124 Ruské zbrojeni
102 Vysettrovani ruské pomoci Trumpovi pti 125 Ruské provérovani BBC
volbach 126 Odsouzeni ruského umélce v Parizi
103 Zruseni koncertd ruskych rapert 127 Vybudch plynu v Rostovské oblasti
104 Ukonceni ukrajinsko-ruské smlouvy o 128 Tlak USA na zrus$eni stavby ropovodu
pratelstvi Nord Stream 2
105 Stin gulagti rozdélujici Rusko 129 Ruska posta prodava pivo
106 Ruska vyroba zbrani 130 Rusko podporovalo brexit
107 Ruska lobbujici za Rusko ve Washingtonu 131 Rusko-srbské vztahy
108 Ruské vmésovani do voleb v USA 132 ZadrZeni spole¢nice Rybky
109 Kauza bezpecnostniho poradce Michaela 133 Pokuta pro Facebook a Twitter
Flynna 134 Pribéh ruského vézné Dadina
110 Zablokovani webu Alexeje Navalného 135 Ukrajina se obava ruského vlivu na
111 Cesko-ruska dohoda o souéinnosti prezidentské volby
udrzby vale¢nych pomnikt 136 Ruska pocitacova hra o novicoku
112 Ocenéni Bilického medaili ruského 137 Ochrana venezuelského prezidenta
ministra obrany Madury ruskymi zoldaky
113 Problémy ruské rozvédky 138 Venezuela v krizi
114 Rusko zkous$i novou superzbrai 139 Nelegalni imigranti v Rusku po MS
115 Rusko omezuje pocet kuraki 140 Novela zdkona k odpousténim uplatkt
116 Vyhosténi ruskych diplomatii urednikd v Rusku
117 Rusko-béloruské vztahy 141 Zatknuti ruského senatora Arasukova

Ptiloha 3: Serazeni témat do oblasti, N=140 (tabulka)

Oblast

AngaZma Ruska ve vojenskych konfliktech a zbroje

Cisla témat
4,5,7,38,59,73,91,92, 93, 104, 135, 6, 19, 31, 32, 33, 40, 46, 52, 60, 66, 67,
69, 83, 84,94,97,106,114,118,124

Ekonomické - hospodarské témata, sankce

9,10, 13, 22, 26, 29, 36, 39, 45, 48, 50, 51, 54, 57, 75, 82

Spolecenska témata a udélosti v Rusku

1,15, 21, 23, 35, 37, 63, 77, 95, 115, 123, 139, 11, 30, 65, 80, 122, 127, 129,

132, 140

Rusko a vztahy se svétem

2,41, 42,76, 78, 102, 107, 108, 109, 128, 43, 62, 72, 81, 117, 130, 131, 55, 98,

119, 121, 137, 138, 34, 47, 49, 68, 70, 71, 74, 86, 90, 100, 111, 112

Dezinformace, propaganda a spory se Spiony

3,16, 17, 24, 25, 28, 53, 56, 61, 64, 87, 110, 125, 133, 79, 88, 96, 113, 116,

120

Ruska politika

8,12, 18, 27, 58, 141, 14, 85, 99, 103, 126, 44, 89, 101, 105, 134, 136

Ptiloha 4: List aktérd, N=350 (seznam)

1 Petr Julina 14 Ruska armada 28 Egyptsti

2 Rusti 15 Alexandr vySetfovatelé
paraolympionici Chramcichin 29 Olga Vasiljeva

3 Alexej Naxon 16 Jednotné Rusko 30 Federace

4 Donald Trump 17 Vladimir Putin zidovskych komunit

5 BIS 18 Vladimir Zirinovsky 31 Jevgenij Seveuk

6 Milo$ Zeman 19 LDPR 32 Lenta Oleg

7 Dmitrij Sotnikov 20 Rusti diplomaté Pacholkov

8 Alexandr Kosténko 21 Barack Obama 33 Sergej Lavrov

9 Rusti Spioni 22 Ministri OPEC 34 Syrska vlada

10 Svycarsky federalni 23 Turecko prezidenta Basara
soud 24 Milan Stéch Asada

11 abu Muhammada 25 Analytické centrum 35 Jaroslav Jirkovsky
Adnani Jurije Levady 36 Kirill Serebrennikov

12 Rusko 26 Rusti oligarchové 37 Anna Kuznécovova

13 Miroslav Lajc¢ak 27 IS 38 Patriarcha Kirill




88

89
90
91
92

93
94
95
96
97
98
99
100

101
102
103

PPF Group
Edward Snowden
Dmitrij Peskov
Jana Sir

Ella Pamfilovova
Josef Stedula
Odborari

Alexej Navalnyj
Rusti hackefti
Michael McCaul
Jelena Omarovova
Vladimir Medvedév
Michail Sergejevic¢
Gorbacov

Jan Carnogursky
Vit Bene$

Liliana Krutonogova
Dan Tok

Dmitrij Zachar¢enko
Oleg Vorotnikov
Natalia Sokolova
Jacob Zuma
Rosatom

Lenka Kovacovska
Vaclav Bartuska
Vladimir Fortov
RFE/RL

Jevhen Zilin
Ruska policie

FSB

Zdroj Kommersantu
Ceska televize
Rusky lid

Cesti populisté
Elvira Nabiullinova
General americké
armady

Robert Pelikan
Sergej Naryskin
Rada bezpec¢nosti
OSN

Samantha Powerova
Viralij Curkin

Jan Mladek

Igor Lu¢név
Agentura TASS
Boris Johnson
Matthew Rycroft
Aircraft Industries
prorusti separatisti
General Kasem
Sulejmani
Konstantin
Murachtin
Wilbert Paulissen
Moskva

Kreml
Mezinarodni
skupina
vySetfovatell
Sergej Sojgu

rusti generalové
Ztohoven

Vaclav Snopek
KPRF

Phil Hogan

Anton Lavrov
Veronika
Skvorcovova
Alexandr Baranov
Jevgenij KoZokin
Syrie

104

105
106
107
108
109
110
111
112
114
115
116
117
118
119
120
121
122

123
124
125
126
127

128
129
130
131
132
133
134
135
136

137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147

148
149

150
151
152
153
154
155
156

157

158
159
161
162
163
164
165
166
167
168

Ruské vysadkové j
ednotky

Roman Suscenko
John Kirby

Genadij Gatilov
FrantiSek Masopust
Miloslav Stasek
Rustem Gindullin
Roskosmos

Jan Prochaza
Michael Tuman
USA

Vladimir Filev
Roman Gusarov
Andrej Fomockin
Alexandr Lukasenko
Masha Gessenova
Ruska korveta Miraz
Nikolaj
Voskresenskij
Andrej Babis
Bohuslav Sobotka
Sergej Rjabkov
Nikolaj Pankov
Vybor obc¢anskych
iniciativ

Arkad Zlochevskij
Tom Basnett
Alexandr Sumilin
Olga Vorobjovova
Alexandr Greberiuk
Alexej Torubarov
Markéta Jiraskova
Agentura Interfax
Mezinarodni rada
pro pSenici

The Financial Times
Memorial
Alexandr Cerkasov
CNB

ERB bank

Marek Zeman
Gazprom
Narendry Médih
Viktor Janukovy¢
Angela Merkelova
Frankfurter
Allgemeine
Sonntagszeitung
Vlada USA
Margarita
Simonjanova
Ruska vlada
Maxim Sokolov
Alexej Cydenov
Polska vlada
Jaroslaw Kaczynisky
David Schon
Rusky obcan -
hacker

Federica
Mogheriniova
Martin Strupl
Spole¢nost Hamé
Staffan de Mistura
Marija Zacharovova
ABC

Christian Kern
Robert Fico

Milan Chovanec
Alexandr Novak
Tomas Merta

169
170

171

172
173
174
175
176
177
178
179
180

181
182

183

184
185
186
187

188
189
190
191
192
193
194

195
196

197
198

199
200
201
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

215
216
217

218
219
220
221
222
223
224
225

226

Martin Spacek
Moskovskij
komsomolec
Statni televize
Rossija

Igor Konasenkov
Roskomnadzor
Alexandr Zarov
Ilja Umanskij
Agentura AP
Izvestija

Hillary Clintonova
John Allen
Federalni
vySetfovatelé
Mluvéi Kremlu
Narodni
protiteroristicky
vybor

Jelizaveta
Semusinova

Daily Mirror
Reuters

Jens Stoltenberg
Aleksander
Kaczorowski
Jaromir Nohavica
Ale§ Opata

Fabio Delco
Lubomir Necas
Vjaceslav Volodin
Miguel Diaz-Canel
Ruské ministerstvo
zahranici
Afghanska vlada
Ruské ministerstvo
energetiky

OPEC

Alexandr
Vladimirovi¢
Zmejevskij

Alexej Kelin

World Gold Council
Asraf Ghani

Frans Timmermans
Petr Pavel

Karin Kneisslova
Brian Taylor
Rakousky agent
Martin Vobr
Kleine Zeitung
Védomosti
Slovenska policie
Dmitrij Rogozin
Rusti podnikatelé
Slovenské
ministerstvo obrany
NATO

Ruskeé letistni urady
Evropsky soud pro
lidska prava ve
Strasburku

Tomas Petricek
Michaela Lagronova
Ruské média
Zdenék Mucka
Jakub Spi¢ka
Michail Semkov
Rusti senatori
Agentura RIA
Novosti

Statni duma



227
228
229
230

231
232
233

234
235

236
237
238
239
240
241
242
243

244
245
246

247
248
249
250
251
252
253
254
255

256
257

258
259
260
261
262
263
264
265
266

267
268

Pavel Bélobradek
Ondtej Polansky
Igor Korobov
Ruské ministerstvo
obrany

Jiri Gavor

Stanislav Cecek
Veleni ukrajinského
namornictva
Ukrajinci
Bezpecnostni
experti

Petro Porosenko
Vladimir Lisovoj
Vasyl Hrycak
Vasilij Gatov
Radoslaw Sikorski
WADA

Rusti sportoveci.
Mluv¢i Jizniho
vojenského okruhu
Ruska.

Ismail Hanija
Rusky diplomat
Volodymyr
Hrojsman

Petro Cygykal
Kyjev

Donald Tusk
Michael Romancov
Frank Bakke-Jensen
Sergej Polunin

Jiti Ov¢acek
Senator Fischer
Séf ukrajinské
kontrarozvédky
Nikolaj Polozov
Mezinarodni
atleticka federace
Volodymyr Omeljan
Mike Pompeo
Helena Lang$adlova
Karla Slechtova
Rune Andersen
Peter Pellegrini
Cetaf Lukas

Michal Bogdan
Prodromos
Prodromu

Ladislav Popelka
Vojtéch Filip

269

270
271

272
273
274
276
277

278
279
280
281

282
283
284
285
286

287
288
289
290
291
292
293
294

295
296

297

298
299
300
301
302
303
304
305
306
307
308
309
310

Annegret
Krampova-
Karrenbauerova
Lev Ponomarjov
Ljudmila
Alexejevova
Michail Fedotov
Michael Cohen
Dmitrij Kuznécov
Igor Kostukov
Ukrajinsky
parlament
Alexandr SolZenicyn
SIPRI

Maria Butinova
Rakouské statn{
zastupitelstvi
Anton Sipulin
Washington
Ukrajinsti namornici
Mark Warner
Agentura pro
vyzkum internetu
Michael Flynn
Marian Lipovsky
Zetor

Vdaclav Bilicky

Julie Latyninova
Mark Galeotti
Benjamin Netanjahu
Ruské ministerstvo
zdravotnictvi

Jo Broomova
Mluv¢i ruské
ambasady v
Londyné

Alexandr Nikolajevic¢
Budajev

Viktor Bojarkin
Paul Manafort
Travis Tygart

Paul Whelan

Jurij Ganus

Anton Morozov
Sinz6 Abe

Petr Gricenko
Alina Alisterova
RUSADA

Alexej Kuznécov
Rusti vySetiovatelé
Vladimir
Zerebjonkov

311
312
313

314
315
316
317

318
319

320

321
322
323
324
325
326
327
328
329
330
331

332
333
334
335
336
337
338
339
340
341
342
343
344
345
347
348
349
350
351

352
353
354
355
356
999

Rosbalt

Hosejn Chanzadi
Rusky vojensky
zdroj

BBC

Pjotr Pavlensky
Francouzsky soud
Némecti
primyslnici
Ostausschuss
Sarah Huckabeeova
Sandersova

The New York
Times

Maxim

Igor Girgin

AEB

Skoda Auto

Vasilij Golubev
Ruské urady

Heiko Maas

Jared Yates

Daniil Skidan
Aleksandar Vuci¢
Anastasie
Vasukevicova

Oleg Déripaska
Svétlana Petrenkova
Islamsky stat
Lucie Novakova
EU

Ruska tajna sluzba
Robert Wood

Jana Korc¢akova
Anna Popovova
Michail Matvéjevskij
Ildar Dadin

Julie TymoSenkova
Igroland

Michail Bober
Nicolas Madura
Juan Guaido
fotbalovi fanousci
Kirill Dmitrijev
Ruské ministerstvo
spravedInosti
National Interest
Serhij Najev
Myhajlo Samus
Rauf Arasukov
Zdroj agentury TASS
nelze urcit



Priloha 5: Serazeni sekuritizacnich aktéri do oblasti, N=250 (tabulka)

Cisla jednotlivych kategorii aktér
12, 16, 17, 33, 50, 52, 69, 91, 125, 126, 162, 192, 230, 297, 303, 326, 350, 20, 26, 41, 71,
79, 90, 101, 107, 230, 296, 25, 46, 348

Rusko a ruska vldda

32,98, 153, 165, 203, 269, 327, 347, 236, 53, 103, 146, 154, 164, 205, 240, 249, 251,
266, 293, 304, 334, 246, 248, 4, 78, 106, 148, 178, 285, 338, 48, 259, 319

5,102, 173, 180, 186, 215, 239, 250, 279, 333, 15, 54, 57, 77, 78, 99, 130, 182, 206, 235,
292,328, 354, 238, 40, 47, 207, 9, 286, 301

14, 68, 229, 243, 168, 204, 264, 174, 322, 341, 169, 179, 189, 265, 122, 247, 233, 237,

Ostatni svétovi politici

Bezpecnostni experti

Armadni zdroje

321, 353

L . , 108, 120, 171, 177, 190, 199, 291, 295, 310, 320, 176, 185, 188, 256, 311, 352, 44, 73,
Aktéri z ekonomické oblasti a ostatni

108, 143,175

Cesti politici a diplomati 24,72,100, 123, 124, 166, 218, 227, 260, 6, 109, 191, 219, 228, 253, 261

Zadny aktér

Ptiloha 6: Kédovaci kniha (tabulka)

KOD NAZEV HODNOTA DEFINICE PROMENNE
PROMENNE PROMENNE
01DAT | Datum DD.MM.YYYY
vydani
02MED | Médium 1 | Aha!
2 | Blesk

3 | Hospodarské

noviny

4 | Hal6 noviny

5 | Lidové noviny

6 | Mlada fronta

DNES
7 | Pravo
03TEM Téma viz list témat
03AK1 Hlavni aktér viz list

Seznam




aktéra

03AK1P | Jak je citovan
pritomen
parafrazovan
je zminén
nelze urcit
04AK2 Vedlejsi viz list
aktér seznam
aktéri
04AK2P | Jak je citovan
pritomen
parafrazovan
je zminén
nelze urcit
05KON Ramec: hlavni Tento ramec zdiraznuje konflikt
Konflikt mezi jednotlivci, skupinami i
institucemi a vyuziva ho jako
vedlejsi . R :

) prostiedku k ziskani pozornosti ze
nevyskytujici strany piijemci. Casto jde o slovni
se potyCky mezi aktéry, neshody,

odliSnosti v ndzorech, napéti.
050DP Ramec: hlavni Ramec odpovédnosti pripisuje pri
Odpovédnost udalosti nebo v ramci néjakého
tématu aktérim urcitou miru
vedlejsi y . s w oy g
odpovédnosti za pri¢inu nebo resSeni
nevyskytujict situace. Aktéry mohou byt jedinci,

se

skupina lidi nebo instituce.




05JED Ramec: hlavni Tento ramec se snazi o
Diiraz na personalizaci, dramatizaci a
jednotlivce emotivnost zprav s cilem zasahnout

a udrzet pozornost Sirokého okruhu
vedlejsi s o o “1o
) prijemcti medialntho sdéleni. Dle
.. . | autorek je dlraz na jednotlivce
nevyskytujici
se druhym nejpouzivanéjsim ramcem.

05EKO Ramec: hlavni Tento ramec rozebira udalosti a
Ekonomicky témata optikou ekonomickych C¢i
disledek hospodaiskych dtsledku pro

jednotlivce,  skupiny, instituce,
vedlejsi . . R

odvétvi, regiony ¢i staty.
nevyskytujici
se

O5MOR | Ramec: hlavni Ramec moralky zasazuje téma do

Moralka kontextu moralnich predpisi a
nabozenskych pravidel. Soustredi
vedlejsi o . P .
pritomnosti moralnich zasad a
.. . | Zddouctho nebo doporuceného
nevyskytujici
chovani.
se

06BEZP | Bezpecnostni ano, je | Bezpecnostni ramec, neboli

ramec pritomen sekuritiz¢ni ramec obsauje
vSeobecny souhlas s tim, ze je

nevyskytuje potfeba  zakroCit = neobvyklym

se zpisobem, TaktéZ by v ném mél

obsahovat patrny sdileny dojem z
nebezpeci pro narod a jeho identitu,
spiSe nez suverenitu. Nejde jen o
vojenské ohrozeni, ale i o obavu o
instituce. Casté je uzivani termind &i
slovnich ,nejvyssi

spojeni jako:




dilezitost”, ,obrana“ a ,preziti“ nebo
typu ,musime zasahnout ted, pak uz

miiZe byt pozdeé “.

06DIAG | Bezpecnostni hlavni Bezpecnostni ramec diagnosticky
ramec: definuje a vysvétluje urcité situace a
diagnosticky pripisuje zodpovédnost nebo vinu.
vedlejsi
nevyskytujici
se
06PROG | Bezpecnostni hlavni Bezpecnostni ramec prognosticky
ramec: poskytuje reSeni diagnostikovanému
prognosticky problém.
vedlejsi
nevyskytujici
se
06MOT | Bezpecnostni hlavni Bezpecnostni  motivacni  ramec
ramec: vyzyva ke zméné situace.
motivacni
vedlejsi
nevyskytujici

se




